
 

RESOLUCIÓN DE SECRETARÍA GENERAL N° 007-2022/DP-SG 
 
Lima, 27 de enero de 2022 
 
VISTO: 
 
El Memorando N° 0023-2022-DP/OAF con proveído de 

fecha 27 de enero de 2022, a través del Sistema de Gestión Documental (SGD), que adjunta los 
Memorandos N° 0028-2022-DP/OAJ y N° 0019-2022-DP/OAF, relacionado con la emisión de la 
resolución que apruebe el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) de la Defensoría del Pueblo 
para el periodo 2022-2024; y,  

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con los artículos 161° y 162° de la 

Constitución Política del Perú se aprueba la Ley N° 26520, Ley Orgánica de la Defensoría del 
Pueblo y mediante la Resolución Defensorial N° 007-2019/DP se aprueba su Reglamento de 
Organización y Funciones; 
 

Que, mediante la Resolución Administrativa N° 034-
2021/DP, de fecha 28 de diciembre de 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura 
de Gastos del Pliego 020: Defensoría del Pueblo correspondiente al Año Fiscal 2022; 
 

Que, mediante la Resolución Directoral N° 0014-2021-
EF/54.01 se aprueba la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación 
Multianual de Bienes, Servicios y Obras” (en adelante la DIRECTIVA), tiene por objeto establecer 
disposiciones para que la Entidad del Sector Público u organización de la entidad programe sus 
necesidades de bienes, servicios y obras, por un periodo mínimo de tres (3) años, con la finalidad 
de lograr la previsión racional y trazabilidad de los bienes, servicios y obras que requieren para 
el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos; 

 
Que, la Quinta Disposición Complementaria Final de la 

DIRECTIVA, dispone que el desarrollo de la Fase de Consolidación y Aprobación de la 
Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras (en adelante PMBSO), así como, la 
elaboración, aprobación, ejecución, modificación y evaluación del Cuadro Multianual de 
Necesidades (en adelante CMN), correspondiente al periodo 2022-2024, se realizan de 
conformidad con lo establecido en la Directiva; 

 
Que, el artículo 6° de la DIRECTIVA, señala que la 

información de la PMBSO es registrada en el Sistema Integrado de Gestión Administrativa del 
Ministerio de Economía y Finanzas (en adelante SIGA MEF), los cuales consideran, como 
mínimo, los campos previstos en los anexos de la Directiva; en concordancia con la Segunda 
Disposición Complementaria Transitoria de la DIRECTIVA, disponiendo que la Entidad del Sector 
Público u organización de la entidad que usa el SIGA MEF, registra información de la PMBSO 
en dicho aplicativo informático hasta su migración al Sistema Informático de Gestión 
Administrativa del Sistema Nacional de Abastecimiento (SIGA); 

 
Que, el numeral 11.1) del artículo 11° de la DIRECTIVA, 

señala que la PMBSO es el componente del Sistema Nacional de Abastecimiento (SNA) a través 
del cual se identifican, cuantifican y valorizan las necesidades, por un periodo mínimo de tres (3) 
años, a fin de lograr su previsión racional y trazabilidad; asimismo, el numeral 11.2) del artículo 
referido, señala que a través de la PMBSO se determinan los costos de bienes, servicios y obras 
necesarios para el cumplimiento de los objetivos institucionales, el funcionamiento y 
mantenimiento de la Entidad del Sector Público u organización de la entidad; así como el 



 

 2 

mantenimiento de los activos generados por la inversión pública, incrementando la transparencia 
y contribuyendo a mejorar la rendición de cuentas; 

 
Que, el numeral 24.1) del artículo 24° de la DIRECTIVA, 

señala que la información generada en la tercera fase de la PMBSO es recopilada, procesada y 
registrada, teniendo en cuenta lo establecido en el artículo 6 de la Directiva; y el literal b) del 
numeral 24.1) referido, señala que el CMN es el producto final de la PMBSO, elaborado por el 
Área involucrada en la gestión de la Cadena de Abastecimiento Público (CAP), teniendo en 
cuenta lo indicado en el literal b) del numeral 23.2 y el Anexo N° 04 de la Directiva; 

 
Que, el numeral 24.2) del artículo 24° de la DIRECTIVA, 

señala que el CMN es aprobado por el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por 
el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) días hábiles 
siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura (PIA), mediante la 
suscripción del Anexo N° 04 de la Directiva; 

 
Que, asimismo, el numeral 24.3) del artículo 24° de la 

DIRECTIVA, señala que la publicación del CMN se realiza en la sede digital de la Entidad del 
Sector Público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles 
siguientes a la fecha de su aprobación; 
 

Que, de acuerdo a lo establecido por el numeral 25.1) del 
artículo 25° de la DIRECTIVA, el CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la 
programación de las necesidades priorizadas por la Entidad del Sector Público u organización 
de la entidad por un periodo mínimo de tres (3) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas 
y objetivos estratégicos y operativos; y el numeral 25.2) del precitado artículo establece que el 
CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la 
mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO y a partir del 
CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones; 
 

Que, mediante el proveído del documento del Visto, a 
través del Sistema de Gestión Documental (SGD), se solicita a la Oficina de Asesoría Jurídica 
“Modificar la resolución conforme a la resolución de delegación al SG”; 

 
Que, mediante el Memorando N° 0019-2022-DP/OAF, de 

fecha 19 de enero de 2022, la Oficina de Administración y Finanzas señala que el Área de 
Logística, a través del Memorando N° 021-2022-DP/OAF-LOG de la misma fecha, pone de 
conocimiento que: “(…) habiendo culminado las actividades que involucra la 3era Fase de la 
Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras 2022-2024, en coordinación con la Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto y algunas de las unidades orgánicas, se han realizado los 
ajustes necesarios en el Cuadro Multianual de Necesidades para adecuarlos a los techos 
presupuestales aprobados en el PIA 2022; se tiene como producto final de la Programación 
Multianual de Bienes, Servicios y Obras (PMBSO) 2022-2024, el “Anexo 4 Cuadro Multianual de 
Necesidades” para la aprobación correspondiente”;  
 

Que, en esa línea, el literal d) del artículo 48° del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Defensoría del Pueblo, es función de la Oficina 
de Administración y Finanzas, programar, dirigir, coordinar y controlar las acciones 
correspondientes a los sistemas administrativos de abastecimiento, entre otros; y el literal b) del 
artículo 55° del Reglamento citado, señala como función del Área de Logística de la Oficina de 
Administración y Finanzas, formular el Cuadro de Necesidades de Bienes y Servicios en base a 
la información proporcionada por los diferentes órganos de la entidad; 
 



 

 3 

Que, mediante Resolución Administrativa N° 002-
2022/DP, de fecha 27 de enero de 2022, se dispone en su Artículo Tercero delegar en el/la 
Secretario/a General la facultad de aprobar y modificar el Cuadro Multianual de Necesidades 
(CMN) de la Defensoría del Pueblo, de conformidad con lo establecido el numeral 24.2) del 
artículo 24° y el numeral 27.3) del artículo 27° de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01 “Directiva 
para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, aprobada por Resolución 
Directoral N° 0014-2021-EF/54.01; 

 
Que, por las consideraciones expuestas, y habiéndose 

cumplido con el procedimiento y requisitos establecidos en la DIRECTIVA resulta necesario 
aprobar el Cuadro Multianual de Necesidades (CMN) de la Defensoría del Pueblo para el periodo 
2022-2024, solicitado por la Oficina de Administración y Finanzas; 

 
Con los visados de las oficinas de Administración y 

Finanzas, de Planeamiento y Presupuesto y de Asesoría Jurídica; y, 
 
Estando a la delegación dispuesta por el Artículo Tercero 

de la Resolución Administrativa N° 002-2022/DP, y en concordancia con lo señalado en el 
numeral 24.2) del artículo 24° de la DIRECTIVA, y los literales d), n) y v) del artículo 19° del 
Reglamento de Organización y Funciones de la Defensoría del Pueblo, aprobado por Resolución 
Defensorial N° 007-2019/DP; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR el Cuadro Multianual de 

Necesidades (CMN) de la Defensoría del Pueblo para el periodo 2022-2024, que se detalla en el 
“Anexo N° 4: Cuadro Multianual de Necesidades Bienes, Servicios y Obras”, que forma parte 
integrante de la presente Resolución. 

 
Artículo Segundo. - DISPONER la publicación de la 

presente Resolución en el Portal Institucional de la Defensoría del Pueblo, en un plazo no mayor 
de cinco (5) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
 
 
 
 

Oscar Enrique Gómez Castro 
Secretario General 

DEFENSORÍA DEL PUEBLO 



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

1 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

130.00130.00 0.000.00130.00 87,360.0087,360.0087,360.00672.000000UNIDAD1-00 B 2.1. 2  1. 1  1 899600570001 UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE
MEDIA ESTACIÓN PARA DAMA

104.00104.00 0.000.00104.00 67,600.0067,600.0067,600.00650.000000UNIDAD1-00 B 2.1. 2  1. 1  1 899600570002 UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE
MEDIA ESTACIÓN PARA CABALLERO

178.00180.00 0.000.00178.00 119,616.00119,616.00120,960.00672.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  2. 1  1 899600570001 UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE
MEDIA ESTACIÓN PARA DAMA

154.00157.00 0.000.00154.00 100,100.00100,100.00102,050.00650.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  2. 1  1 899600570002 UNIFORME PARA PERSONAL ADMINISTRATIVO DE
MEDIA ESTACIÓN PARA CABALLERO

1,440.001,440.00 0.000.001,440.00 25,128.0025,128.0025,128.0017.450000GALON1-00 B 2.3. 1  3. 1  1 172100070020 DIESEL B5 S50

72.0072.00 0.000.0072.00 1,556.641,556.641,362.2418.920000GALON1-00 B 2.3. 1  3. 1  1 172100080007 GASOHOL 90 PLUS

5,640.00470.00 0.000.005,640.00 101,520.00101,520.008,460.0018.000000GALON1-00 B 2.3. 1  3. 1  1 172100080009 GASOHOL 95  PLUS

702.00702.00 0.000.00702.00 252.72252.72252.720.360000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 443600230053 TAPA Y CONTRATAPA DE PVC DE 27.5 cm X 30 cm

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 2,890.002,890.002,890.002.890000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 503300250094 CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 3 in X
40 yd

100.00100.00 0.000.00100.00 670.00670.00670.006.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 503300260019 PABILO N° 20 X 500 g

30.0030.00 0.000.0030.00 561.00561.00561.0018.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 646100010002 BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS

1,500.001,500.00 0.000.001,500.00 2,070.002,070.002,070.001.380000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300010053 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd

500.00500.00 0.000.00500.00 170.00170.00170.000.340000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300050027 ETIQUETA AUTOADHESIVA A4 COLOR BLANCO

600.00600.00 0.000.00600.00 174.00174.00174.000.290000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300050050 ETIQUETA AUTOADHESIVA PARA CD

1,800.001,800.00 0.000.001,800.00 2,466.002,466.002,466.001.370000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300060084 GOMA EN BARRA X 21 g APROX.

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 3,150.003,150.003,150.001.050000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300120107 NOTA AUTOADHESIVA 1 7/8 X 2 7/8 in APROX. X 100
HOJAS

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 4,830.004,830.004,830.001.610000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300120116 NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm)
APROX. X 500 HOJAS

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 2,250.002,250.002,250.000.750000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300120127 NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm)
APROX. X 100 HOJAS X 12

500.00500.00 0.000.00500.00 8,115.008,115.008,115.0016.230000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300120155 NOTA AUTOADHESIVA 1 in X 1.7 in APROX. X 100 HOJAS

600.00600.00 0.000.00600.00 1,722.001,722.001,722.002.870000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130057 BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X
50 HOJAS

100.00100.00 0.000.00100.00 1,206.001,206.001,206.0012.060000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130058 BANDERITA SEÑALIZADORA 1 1/2 in X 2 in X 24

500.00500.00 0.000.00500.00 2,800.002,800.002,800.005.600000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130121 BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 44 mm APROX. X
140 HOJAS X 4



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

2 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

200.00200.00 0.000.00200.00 582.00582.00582.002.910000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130148 BANDERITA SEÑALIZADORA 12 mm X 45 mm APROX. X
100 HOJAS

100.00100.00 0.000.00100.00 910.00910.00910.009.100000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130149 BANDERITA SEÑALIZADORA 7/8  in X 2 7/8 in APROX. X
150 HOJAS

120.00120.00 0.000.00120.00 963.60963.60963.608.030000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300130150 BANDERITA SEÑALIZADORA 2 7/8  in X 5 in APROX. X 250
HOJAS

200.00200.00 0.000.00200.00 480.00480.00480.002.400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300160002 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE
3/4 in X 55 yd

70.0070.00 0.000.0070.00 444.50444.50444.506.350000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300160005 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE
2 in X 55 yd

120.00120.00 0.000.00120.00 856.80856.80856.807.140000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710300160063 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE
3 in X 55 yd

2,000.002,000.00 0.000.002,000.00 6,880.006,880.006,880.003.440000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600010108 ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON
PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO

160.00160.00 0.000.00160.00 598.40598.40598.403.740000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600010112 ARCHIVADOR DE CARTÓN PLASTIFICADO CON
PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO

9,000.009,000.00 0.000.009,000.00 2,070.002,070.002,070.000.230000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600040004 FOLDER MANILA TAMAÑO A4

200.00200.00 0.000.00200.00 502.00502.00502.002.510000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600050013 FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA
TRANSPARENTE

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 1,720.001,720.001,720.001.720000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600050076 FOLDER DE PLASTICO PARA PRESENTACION CON
VARILLA LATERAL TAMAÑO A4

200.00200.00 0.000.00200.00 754.00754.00754.003.770000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600050096 FOLDER DE PLASTICO DOBLE TAPA DURA TAMAÑO A4

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 4,470.004,470.004,470.004.470000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600060044 FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO
X 5 m

300.00300.00 0.000.00300.00 1,428.001,428.001,428.004.760000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600080043 COLECTOR REVISTERO DE CARTON PLASTIFICADO
LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO

5,000.005,000.00 0.000.005,000.00 900.00900.00900.000.180000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600100199 SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO

13,500.0013,500.00 0.000.0013,500.00 1,890.001,890.001,890.000.140000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600100216 SOBRE MANILA  TAMAÑO A4

9,000.009,000.00 0.000.009,000.00 1,080.001,080.001,080.000.120000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600100254 SOBRE MANILA TAMAÑO  MEDIO OFICIO

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 690.00690.00690.000.230000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600100255 SOBRE MANILA  TAMAÑO EXTRAOFICIO

2,000.002,000.00 0.000.002,000.00 300.00300.00300.000.150000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 710600120138 MICA PORTAPAPELES DE  POLIPROPILENO TAMAÑO A4

1,200.001,200.00 0.000.001,200.00 612.00612.00612.000.510000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 711100010036 BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 390.00390.00390.000.390000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 711100010040 BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE X 40

800.00800.00 0.000.00800.00 1,000.001,000.001,000.001.250000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 711100030005 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

3 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

100.00100.00 0.000.00100.00 3,885.003,885.003,885.0038.850000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000110048 ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA
26/6

200.00200.00 0.000.00200.00 1,326.001,326.001,326.006.630000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000120023 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.

100.00100.00 0.000.00100.00 208.00208.00208.002.080000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000140010 PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO

200.00200.00 0.000.00200.00 436.00436.00436.002.180000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000150019 PORTA CLIPS DE PLÁSTICO CON IMAN PARA 200 CLIPS

300.00300.00 0.000.00300.00 153.00153.00153.000.510000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000190001 REGLA DE PLASTICO 30 cm

300.00300.00 0.000.00300.00 339.00339.00339.001.130000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000200007 SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA

200.00200.00 0.000.00200.00 1,668.001,668.001,668.008.340000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000210026 TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR
DE METAL

50.0050.00 0.000.0050.00 1,446.501,446.501,446.5028.930000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000220021 TAJADOR DE MESA DE METAL

100.00100.00 0.000.00100.00 261.00261.00261.002.610000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000230042 TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO

30.0030.00 0.000.0030.00 42.6042.6042.601.420000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000240005 ESPONJERO CON BASE DE PLASTICO

80.0080.00 0.000.0080.00 582.40582.40582.407.280000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000300026 DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd

100.00100.00 0.000.00100.00 340.00340.00340.003.400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000410001 PORTA TACO ACRILICO

70.0070.00 0.000.0070.00 125.30125.30125.301.790000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 715000440001 MOTA PARA PIZARRA ACRILICA

2,000.002,000.00 0.000.002,000.00 640.00640.00640.000.320000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010187 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA
COLOR ROJO

2,600.002,600.00 0.000.002,600.00 5,200.005,200.005,200.002.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010198 BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 960.00960.00960.000.320000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010208 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA
COLOR  AZUL

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 960.00960.00960.000.320000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000010209 BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA
COLOR  NEGRO

3,000.003,000.00 0.000.003,000.00 1,500.001,500.001,500.000.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000040112 LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 1,980.001,980.001,980.001.980000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060374 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 1,210.001,210.001,210.001.210000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060375 PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA

700.00700.00 0.000.00700.00 630.00630.00630.000.900000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060378 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 420.00420.00420.000.420000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060380 PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA
DELGADA

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 910.00910.00910.000.910000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060381 PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA
GRUESA

600.00600.00 0.000.00600.00 516.00516.00516.000.860000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060428 PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA
REDONDA COLOR ROJO



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

4 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

2,000.002,000.00 0.000.002,000.00 3,000.003,000.003,000.001.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000060443 PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA
COLOR AMARILLO

100.00100.00 0.000.00100.00 124.00124.00124.001.240000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000070002 PORTAMINA 0.5 mm

100.00100.00 0.000.00100.00 242.00242.00242.002.420000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000090080 TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLÁSTICO COLOR ROJO

100.00100.00 0.000.00100.00 233.00233.00233.002.330000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000090081 TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLÁSTICO COLOR NEGRO

100.00100.00 0.000.00100.00 233.00233.00233.002.330000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000090082 TAMPÓN CON CUBIERTA DE PLÁSTICO COLOR AZUL

100.00100.00 0.000.00100.00 103.00103.00103.001.030000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000110023 MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 12

200.00200.00 0.000.00200.00 224.00224.00224.001.120000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000160013 TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL

200.00200.00 0.000.00200.00 222.00222.00222.001.110000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000160014 TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO

200.00200.00 0.000.00200.00 220.00220.00220.001.100000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000160015 TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO

50.0050.00 0.000.0050.00 330.00330.00330.006.600000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 716000180013 TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS
AUTOENTINTABLES X 28 mL

250.00250.00 0.000.00250.00 677.50677.50677.502.710000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200010009 BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 50 HOJAS

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 2,270.002,270.002,270.002.270000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200010162 BLOCK DE TAQUIGRAFIA TAMAÑO A5 ESPIRAL X 70
HOJAS

800.00800.00 0.000.00800.00 4,056.004,056.004,056.005.070000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200030020 CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X
100 HOJAS

60.0060.00 0.000.0060.00 274.80274.80274.804.580000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200030198 CUADERNO CON INDICE EMPASTADO RAYADO
TAMAÑO A5 X 100 HOJAS

3,300.003,300.00 0.000.003,300.00 28,710.0028,710.0028,710.008.700000EMP X
500

1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200050224 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO  A4

50.0050.00 0.000.0050.00 1,626.001,626.001,626.0032.520000EMP X
500

1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200050225 PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.

50.0050.00 0.000.0050.00 513.00513.00513.0010.260000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200140004 LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS

80.0080.00 0.000.0080.00 500.80500.80500.806.260000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200140221 CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200
HOJAS

600.00600.00 0.000.00600.00 150.00150.00150.000.250000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200170094 PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES

300.00300.00 0.000.00300.00 864.00864.00864.002.880000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717200380020 TACO DE PAPEL BOND 75 g 8 cm X 8 cm APROX. X 500
HOJAS

800.00800.00 0.000.00800.00 91.2091.2091.200.114000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717300140002 SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE CARTULINA
TAMAÑO A4

500.00500.00 0.000.00500.00 1,660.001,660.001,660.003.320000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 717300140062 SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLÁSTICO CON
PESTAÑA TAMAÑO A4 NUMÉRICO X 10



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

5 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

300.00300.00 0.000.00300.00 762.00762.00762.002.540000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500050005 CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 50

300.00300.00 0.000.00300.00 522.00522.00522.001.740000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500050043 CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12

2,000.002,000.00 0.000.002,000.00 1,280.001,280.001,280.000.640000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500050044 CLIP DE METAL 33 mm FORRADO CON PLASTICO X 100

200.00200.00 0.000.00200.00 282.00282.00282.001.410000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500060001 CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100

200.00200.00 0.000.00200.00 280.00280.00280.001.400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500060020 CHINCHE INDICADOR DE MAPA CON CABEZA DE
COLORES X 50

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 1,630.001,630.001,630.001.630000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500080026 GRAPA 26/6 X 5000

600.00600.00 0.000.00600.00 1,200.001,200.001,200.002.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500100029 SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE
PLASTICO X 50

200.00200.00 0.000.00200.00 1,780.001,780.001,780.008.900000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500110025 LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 lb

50.0050.00 0.000.0050.00 688.00688.00688.0013.760000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500110032 LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb

300.00300.00 0.000.00300.00 405.00405.00405.001.350000DOC.1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500140012 BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25  mm)

300.00300.00 0.000.00300.00 852.00852.00852.002.840000DOC.1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 718500140015 BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in  (41 mm)

145.00145.00 0.000.00145.00 221.85221.85221.851.530000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 737000010002 COLA SINTETICA X 1/4 kg

600.00600.00 0.000.00600.00 1,350.001,350.001,350.002.250000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400040005 CD REGRABABLE DE 700 MB

600.00600.00 0.000.00600.00 1,104.001,104.001,104.001.840000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400040059 CD GRABABLE DE 700 MB

600.00600.00 0.000.00600.00 1,974.001,974.001,974.003.290000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 1  2 767400040083 DISCO DVD - RW DE 4.7 GB

70.0070.00 0.000.0070.00 434.00434.00434.006.200000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000090006 CERA EN PASTA PARA AUTOMOVIL X 200 g

70.0070.00 0.000.0070.00 962.50962.50962.5013.750000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000130029 LIMPIA TAPIZ EN SPRAY X 650 mL APROX.

120.00120.00 0.000.00120.00 750.00750.00750.006.250000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000140079 AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL

100.00100.00 0.000.00100.00 625.00625.00625.006.250000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000140150 AMBIENTADOR PARA AUTOMÓVIL X 360 mL

70.0070.00 0.000.0070.00 635.60635.60635.609.080000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000270019 LIMPIA VIDRIOS X 900 mL

70.0070.00 0.000.0070.00 654.50654.50654.509.350000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000360045 CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS X 500 mL

70.0070.00 0.000.0070.00 831.60831.60831.6011.880000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000360068 SOLUCION RENOVADORA DE LLANTA X 360 mL

70.0070.00 0.000.0070.00 842.80842.80842.8012.040000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 133000460020 DESHUMECEDOR TIPO BOLA SECA

100.00100.00 0.000.00100.00 166.00166.00166.001.660000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 135000090070 ESPONJA DE POLIESTER PARA LIMPIEZA DE
AUTOMOVIL

1,000.001,000.00 0.000.001,000.00 11,840.0011,840.0011,840.0011.840000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 139200100031 JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 800 mL

3,600.003,600.00 0.000.003,600.00 33,012.0033,012.0033,012.009.170000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 139200120110 PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 550 m



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

6 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

4,950.004,950.00 0.000.004,950.00 29,452.5029,452.5029,452.505.950000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 139200160345 PAPEL TOALLA DOBLE HOJA BLANCO X 200 HOJAS

70.0070.00 0.000.0070.00 398.30398.30398.305.690000UNIDAD1-00 B 2.3. 1  5. 3  1 895700081331 TELA FRANELA 1.00 m X 1.00 m

625.00470.00 369.60154.00627.00 1,504.801,500.001,128.002.400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010008 DIARIO EL COMERCIO

365.00275.00 54.0090.00365.00 219.00219.00165.000.600000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010010 DIARIO OJO

365.00275.00 153.0090.00365.00 620.50620.50467.501.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010011 DIARIO LA REPUBLICA

492.00374.00 428.40126.00506.00 1,720.401,672.801,271.603.400000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010012 DIARIO GESTION

365.00275.00 90.0090.00365.00 365.00365.00275.001.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010016 DIARIO CORREO

365.00275.00 54.0090.00365.00 219.00219.00165.000.600000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010017 DIARIO EL TROME

365.00275.00 63.0090.00365.00 255.50255.50192.500.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010018 DIARIO LA RAZON

365.00275.00 153.0090.00365.00 620.50620.50467.501.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010020 DIARIO PERU 21

365.00275.00 108.0090.00365.00 438.00438.00330.001.200000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010182 DIARIO EXITOSA

365.00275.00 153.0090.00365.00 620.50620.50467.501.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010208 DIARIO UNO

365.00275.00 153.0090.00365.00 620.50620.50467.501.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010515 DIARIO EXPRESO (LUNES A DOMINGO)

730.00550.00 414.00180.00730.00 1,679.001,679.001,265.002.300000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010516 DIARIO EL PERUANO (LUNES A DOMINGO)

52.0039.00 217.1013.0052.00 868.40868.40651.3016.700000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000020046 REVISTA CARETAS

156.00120.00 269.1039.00156.00 1,076.401,076.40828.006.900000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000020406 REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE

0.000.00 0.000.000.00 1,537,773.121,537,773.12640,739.461.000000SERVICIO1-00 S 2.2. 2  1. 3  3 850100020002 SEGURO MÉDICO FAMILIAR (PRIMA DE SEGURO)

0.000.00 0.000.000.00 288,000.00288,000.00288,000.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 1  1 870100020003 SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

0.000.00 0.000.000.00 24,000.0024,000.0024,000.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 1  2 870100010002 SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO

0.000.00 0.000.000.00 133,798.00133,798.00133,798.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 2  1 870500010001 SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)

0.000.00 0.000.000.00 163,056.00163,056.00163,056.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 2  2 870100030010 SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA

0.000.00 0.000.000.00 98,400.0098,400.0098,400.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 2  2 870100030023 SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA CON LÍNEAS
ANALÓGICAS

0.000.00 0.000.000.00 39,455.0039,455.0039,455.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 2  3 870500030019 SERVICIO DE INTERNET

0.000.00 0.000.000.00 34,800.0034,800.0029,000.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3  1 900100020008 SERVICIO DE CORREO POSTAL

0.000.00 0.000.000.00 595,800.00595,800.00271,867.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3 99 526000200007 INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE
LOCALES

0.000.00 0.000.000.00 16,296.0016,296.0016,296.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3 99 870500020004 SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE

0.000.00 0.000.000.00 35,000.0035,000.0019,529.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 5  1 150100010019 PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

7 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0.000.00 0.000.000.00 13,986.0013,986.0011,655.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  1 060500010021 SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTE

0.000.00 0.000.000.00 758,464.920.000.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  1 062000010001 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES

0.000.00 0.000.000.00 1,017,898.56870,295.12257,470.831.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  2 840500010007 SERVICIO DE VIGILANCIA

0.000.00 0.000.000.00 55,440.0055,440.000.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 2  1 609500010018 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES

0.000.00 0.000.000.00 19,100.0019,100.0019,100.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 5  1 607500070148 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN
GENERAL

0.000.00 0.000.000.00 45,301.0033,975.750.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 603000050026 SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE CENTRAL
TELEFÓNICA

0.000.00 0.000.000.00 4,500.004,500.004,500.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 603500010072 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE SURTIDOR DE AGUA
ELECTRICO - DISPENSADOR ELECTRICO

0.000.00 0.000.000.00 66,240.0066,240.0034,224.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1  1 940500030001 ALQUILER DE COCHERA

0.000.00 0.000.000.00 1,796,888.001,542,898.00744,919.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1  1 940500040027 ALQUILER DE LOCAL

0.000.00 0.000.000.00 82,374.0082,374.0082,374.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  2 850500040010 SEGURO DE VEHÍCULO

0.000.00 0.000.000.00 3,843.003,843.003,843.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  3 850500050009 SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO
- SOAT (RENOVACIÓN)

0.000.00 0.000.000.00 56,578.0056,578.0025,496.851.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  4 850100030008 SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES POR VIAJE

0.000.00 0.000.000.00 32,466.0032,466.0032,466.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3 99 850500060026 SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN Y
DESTRUCCIÓN

0.000.00 0.000.000.00 65,392.0065,392.0065,392.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3 99 850500060028 SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)

0.000.00 0.000.000.00 4,146.004,146.004,146.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3 99 850500080001 SEGURO DE CASCOS

0.000.00 0.000.000.00 85,767.2785,767.270.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7. 5  8 850100050014 SERVICIO DE SEGURO DE ASISTENCIA MÉDICA Y
ACCIDENTES PERSONALES PARA LOS PRACTICANTES

0.000.00 0.000.000.00 0.000.005,000.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11  2 901500070085 SERVICIO DE TRASLADO DE BIENES MUEBLES

0.000.00 0.000.000.00 32,400.0032,400.002,700.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 150100070014 SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA,
RADIOEMISORAS, TELEVISION Y WEB

0.000.00 0.000.000.00 500.00500.00500.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.13 98 170100031073 SERVICIO DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE
SOFTWARE

0.003,546.00O 0.000.000.00 0.000.0063,838.1218.002855GALON1-00 B 2.3. 1  3. 1  1 172100080009 GASOHOL 95  PLUS

0.00154.00O 0.000.000.00 0.000.00315.702.050000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010008 DIARIO EL COMERCIO

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.0045.000.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010010 DIARIO OJO

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.00135.001.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010011 DIARIO LA REPUBLICA

0.00128.00O 0.000.000.00 0.000.00377.602.950000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010012 DIARIO GESTION



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

8 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.0090.001.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010016 DIARIO CORREO

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.0045.000.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010017 DIARIO EL TROME

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.0058.500.650000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010018 DIARIO LA RAZON

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.00135.001.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010020 DIARIO PERU 21

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.0090.001.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010182 DIARIO EXITOSA

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.00135.001.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010208 DIARIO UNO

0.0090.00O 0.000.000.00 0.000.00135.001.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010515 DIARIO EXPRESO (LUNES A DOMINGO)

0.00180.00O 0.000.000.00 0.000.00360.002.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000010516 DIARIO EL PERUANO (LUNES A DOMINGO)

0.0013.00O 0.000.000.00 0.000.00188.5014.500000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000020046 REVISTA CARETAS

0.0036.00O 0.000.000.00 0.000.00216.006.000000UNIDAD1-00 B 2.3. 1 99. 1  3 545000020406 REVISTA HILDEBRANT EN SUS TRECE

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.001,376,391.881.000000SERVICIO1-00 S 2.2. 2  1. 3  3 850100020002 SEGURO MÉDICO FAMILIAR (PRIMA DE SEGURO)

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0017,966.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3  1 900100020008 SERVICIO DE CORREO POSTAL

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.00323,933.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  2. 3 99 526000200007 INTERCONEXION DE LA RED DE DATOS ENTRE
LOCALES

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.002,331.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  1 060500010021 SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN DE AMBIENTE

0.000.00O 0.000.000.00 0.00758,464.92483,906.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  1 062000010001 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES

0.000.00O 0.000.000.00 4,771.16152,374.60752,320.171.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  3. 1  2 840500010007 SERVICIO DE VIGILANCIA

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0036,369.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 2  1 609500010018 MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE ASCENSORES

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0010,900.501.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 603000050026 SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE CENTRAL
TELEFÓNICA

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0032,016.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1  1 940500030001 ALQUILER DE COCHERA

0.000.00O 0.000.000.00 49,600.00303,590.001,101,364.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  5. 1  1 940500040027 ALQUILER DE LOCAL

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0022,092.431.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  6. 3  4 850100030008 SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES POR VIAJE

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0085,770.001.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7. 5  8 850100050014 SERVICIO DE SEGURO DE ASISTENCIA MÉDICA Y
ACCIDENTES PERSONALES PARA LOS PRACTICANTES

0.000.00O 0.000.000.00 0.000.0020,533.341.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  7.11 99 150100070014 SERVICIO DE MONITOREO DE PRENSA,
RADIOEMISORAS, TELEVISION Y WEB



Sistema Integrado de Gestión Administrativa

Módulo de Logística

Versión 20.06.04.U2

UNIDAD EJECUTORA

NRO. IDENTIFICACIÓN

:

:

001 DEFENSORIA DEL PUEBLO

000197

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS

Fecha  :

Hora    :

Página :

27/01/2022

13:18

9 de 9

(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)

2022
Valor
Total

Valor
Total

Valor
Total

Cantidad

Prev/
Obl Cantidad

2023 2024 2025
Valor
Total

CantidadCantidad

Precio
Unitario

Unidad
de

Medida

FF/
Rb

Tipo
Bien

Clasificador
de

Gastos

Código
del

Ítem

Descripcion
del

Ítem

C A N T I D A D   Y/O   V A L O R E S

0.000.00P 0.000.000.00 0.0011,325.2533,975.751.000000SERVICIO1-00 S 2.3. 2  4. 7  1 603000050026 SERVICIO DE SOPORTE TÉCNICO DE CENTRAL
TELEFÓNICA

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

2,679.207,905,588.947,905,536.548,034,869.04TOTAL GENERAL  S/

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad


		2022-01-27T21:33:27-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 hard
	Soy el autor del documento


		2022-01-27T21:33:27-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 hard
	Soy el autor del documento


		2022-01-27T21:33:27-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 hard
	Soy el autor del documento


		2022-01-27T21:33:27-0500
	GOMEZ CASTRO Oscar Enrique FAU 20304117142 hard
	Soy el autor del documento




